
Zápis ze schůze výboru Spolek Skutek

Datum: 6.2.2023
Účast: Alena Kunicová, Johana Lomová, Zuzana Štefková, Jana Bernartová, Jiří Ptáček, Tomáš

Hrůza, Katarína Hládeková, Karolína Vojáčková, Jiří Gruber

Vyúčtování grantů
- Alena K. poděkovala za pomoc s vyúčtováním grantů

Výroční zpráva
- Alena K. dokončila Výroční zprávu za roky 2020-2020, zašle výboru k doplnění/schválení 

s deadlinem do příští schůze. Jana to pak zalomí. 

Žádost o grant na MK ČR 2023
- Tomáš informuje o možném nepřijetí žádosti o provozní grantu podané MKČR – podle ústní 

info bylo podáno pozdě (přes portál MK ČR posláno kolem 11.30pm). Alena K. zjistí detaily.

Agenda na rok 2023

Procenta na umění:
- Znovuotevřít seznam odborníků, personálně rozšířit skrze členskou základnu.
- Skutek členům a členkám doporučovaných do komisí by chtěl poskytovat podporu, 

odbornou, praktickou atd. – obnovujeme  myšlenku připravit manuál, zejména pro možné 
komisaře, případně také pro zadavatele

- Jiří P. svolá setkání pracovní komise k tématu: Šárka Zahálková, Petra Vlachynská, Karolína 
Vojáčková, Jitka Hlaváčková, Matouš Lipus, Petr Dub.

- Společně připravit: 
 Seznam lidí do komisí
 Manuál pro komisaře
 Etický kodex

- Následně oslovit MKČR, aby se za materiál k procentu postavili – manuál, seznam, etický 
kodex. 

Art Reuse
- Problematizuje se ze strany Prahy 3. 
 Jiří P. nechce ateliéry nabízet, dokud není jisté, že to bude.
 Tomáš H. bude informovat o dalším vývoji.

Status umělce
- grant na status umělce byl úspěšně splněn a vyúčtován, MK ČR jsme zaslali slíbenou 

závěrečnou zprávu
- Závěrečnou zprávu zveřejníme na webu (Johana L.), vyzvat veřejnost ke komentářům. 
- Domluvit termín diskuze, spolupráce s Artalkem. Možný termín 14. 3. (Alena K., Johana L.)
- Grafika – Jiří Pitrmuc, domlouvá Jiří P.
- Johana L. informovala o diskuzi v Brně, plánované v Jihlavě, přislíbeném rozhovoru pro Salon 

Práva.

4 dny v pohybu 



 Jiří P. informoval o 4+4 dny v pohybu, které proběhnou v květnu. 
 připravíme další díl Dobré praxe? Alena K. s Markem Medunou domluví, jestli je téma, nebo 

něco nového.
 Chceme udělat další přednášku? Něco kolem Statusu? Kolem Procenta na umění? 
 Zuzana také probere s MAL případnou účast 
 Spolek Skutek uspořádá večírek k 10 letům existence (Zuzana Š.), Jirka P- zajistí termín.
 Jiří Gruber pošle tip na DJ.

Další
- Alena K informuje o povinném zřizování datových schránek za strany státu – potřeba 

informovat členstvo – Alena bude konzultovat s Michalem Adamovským (Fair Art), jestli mají 
k dispozici materiál na použití.

- Culturnet nám nabízí zřízení si svého profilu a vlastní doplňování info -  Johana L. zajistí 
registraci

- Jiří P. zjišťuje informace o ukrajinské nadaci, která žádá emailem o podporu
- Karolína V. okomentuje z pohledu ekologických témat prohlášení Skutku.

Příští schůze výboru 6.3.2022 v 17.30

Sepsala Johana Lomová, ověřila Alena Kunicová


